
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества» г.Тобольска 
(МАУ ДО ДДТ г. Тобольска)

ПРИКАЗ

U 2023 г.

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг для осуществления 
закупок, участниками которых могут являться субъекты малого и 

среднего предпринимательства на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиг», на 
основании Общероссийского классификатора продукции по видам 
экономической деятельности, утвержденного Приказом Федерального 
агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 г. 
№ 14-ст, для осуществления закупок, участниками которых могут являться 
субъекты малого и среднего предпринимательства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг для осуществления 

закупок, участниками которых могут является субъекты малого и среднего 
предпринимательства на 2024 год (приложение №1 к настоящему Приказу).

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг для осуществления 
закупок, участниками которых могут являться субъекты малого и среднего 
предпринимательства в Единой информационной системе .zakupki.gov.ru

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ьДиректор П.В. Малкин

zakupki.gov.ru


Приложение № 1
Перечень 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 
субъекты малого и среднего предпринимательства

№ п/п Код 
ОКПД2 Описание

1 10.82.2 Шоколад и кондитерские сахаристые изделия

2 10.82.22.190 Продукты пищевые прочие, содержащие какао (кроме подслащенного 
какао-порошка), в упакованном виде

3 10.82.23 Изделия кондитерские сахаристые (включая белый шоколад), не 
содержащие какао

4 10.82.23.290 Изделия кондитерские сахаристые прочие, не включенные в другие 
группировки

5 43.29.11.140 Работы по противопожарной защите

6 56.29.20.190 Услуги прочих столовых

7 80.10.12.200

Услуги частных охранных организаций. Эта группировка включает: 
защиту жизни и здоровья граждан; охрану объектов и (или) имуще ства (в 
том числе при его транспортировке); консультирование и подготовку 
рекомендаций клиентам по вопросам правомерной защиты от 
противоправных посягательств; обеспечение порядка в местах проведения 
массовых мероприятий; обеспечение внутриобъектового и пропускного 
режимов на объектах

8 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности

9 82.99.19.000 Услуги вспомогательные, связанные с предпринимательской 
деятельностью, прочие, не включенные в другие группировки


